Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062500156

156

Nº 118, sexta-feira, 25 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo CRBio-01 nº 07/2021 ao Contrato CRBio-01 nº 04/2019. Partes:
Conselho Regional de Biologia 1ª Região - CRBio-01 - Contratante e Ticket Soluções HDFGT
S/A - Contratado. Objeto: Segunda prorrogação contratual para prestação de serviços
continuados de gerenciamento e controle de aquisição de combustíveis (gasolina comum)
em rede de postos credenciados em todo território nacional, para atender as demandas do
CRBio-01. Prazo de vigência de 24/06/2021 a 23/06/2022. Signatários: Dra. Iracema Helena
Schoenlein-Crusius - Presidente do CRBio-01 e Srª. Leidiane Caroline Ongaratto e Luciano
Rodrigo Weiand; Sócio Procuradores da Contratada. Data de assinatura: 24.06.2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

O CRBio-01 torna público que realizará licitação visando à Contratação de
empresa especializada para prestação de serviços gráficos com fornecimento de materiais
e sua entrega, objetivando a confecção personalizada da Revista trimestral "O Biólogo",
para atender as demandas da Sede do CRBio-01, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos que encontram-se disponíveis no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.crbio01.gov.br. Proc. Adm. nº 19/2021. Data:
07/07/2021 às 10h00.

São Paulo, 24 de junho de 2021.
ANA PAULA SORRENTINO LOPES

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2021

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais faz saber
que foi autorizada a contratação direta, por meio do Processo Administrativo de
Contratação nº 132/2021 e do Processo de Inexigibilidade de Licitação nº 007/2021, do
palestrante Breno Nicolino Perrucho Duarte, por meio da empresa Jovens de Negócios
Mídia e Produções Audiovisuais Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 33.229.343/0001-81,
para ministrar palestra, com tema "Empreendedorismo", no dia 24/09/2021, no Fórum
Estudantil, que será realizado durante a XIII Convenção de Contabilidade de Minas Gerais,
com transmissão ao vivo, em plataforma de eventos virtuais gamificados, em ambiente
virtual em 3D. Valor total: R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais).
Fundamento: art. 25, caput, da Lei 8.666/93.

Belo Horizonte, 24 de junho de 2021.
ROSA MARIA ABREU BARROS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO
PAULO, no uso de suas atribuições legais, INTIMA a empresa SNS SEGURANÇA EIRELI -
CNPJ: 21.757.973/0001-40, Processo nº F17042/2018; o profissional da contabilidade
CLAUTON MARCOS BERNADINO - 1PR044652/O-8 'S' SP, Processo nº F02175/2020; o não
habilitado ANDRE CICERO VIEIRA EUGENIO - CPF: 445.XXX.588-XX, Processo nº
F03184/2020; a empresa E. T. D. DOS SANTOS - CNPJ: 36.724.796/0001-72, Processo nº
F04227/2020; a profissional da contabilidade AMANDA RODOLPHO GOMES - CT
1SP265148/O-3, Processo nº F07452/2020; o não habilitado EDUARDO TAQUES DIONISIO
DOS SANTOS - CPF: 277.XXX.668-XX, Processo nº F09196/2020; a não habilitada NELCI
FERREIRA DE SOUZA - CPF: 123.XXX.448-XX, Processo nº F00022/2021 e a não habilitada
DANIELE OLIVEIRA SANTOS DA SILVA - CPF: 087.XXX.077-XX, Processo nº F00381/2021; que
se encontram em local incerto e não sabido, ou os seus respectivos representantes legais
(mediante procuração), conforme estabelece o artigo 3º, inciso III da Resolução CFC nº
1.603/2020, do auto de infração lavrado em seu desfavor, para que no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, a contar desta publicação, compareçam à sede deste Conselho, localizado na
Rua Rosa e Silva, 60, 4º andar, na cidade de São Paulo - SP ou contatem o Departamento
de Fiscalização, através do e-mail fiscalizacao@crcsp.org.br, para obtenção das orientações
relativas à consulta eletrônica do respectivo processo para cientificação do Auto de
Infração que o originou, ressaltando que o não comparecimento importará na continuidade
do mesmo. Ficam ainda as partes intimadas, cientes de que após o prazo acima
mencionado dispõe de mais 15 (quinze) dias úteis para, se quiserem, apresentar defesa a
este Conselho Regional, em conformidade com o artigo 40 da Resolução CFC nº
1.603/2020.

Ficam INTIMADOS a empresa MPS AVELINO CONTABILIDADE - CNPJ:
13.206.283/0001-74, Processo nº F16552/2017; o profissional da contabilidade VALTER
NAPOLEAO - TC 1SP163403/O-6, Processo nº F07564/2018; a profissional da contabilidade
MARTA PAULO SILVA AVELINO - CT 1SP179077/O-9, Processo nº F10277/2018; o não
habilitado JOHNNY JEFFERSON TELLES - CPF: 152.XXX.238-XX, Processo nº F07619/2019; a
empresa LEONARDO PAES GONZALEZ - CNPJ: 26.229.605/0001-42, Processo nº
F08155/2019; a não habilitada ERIKA DE OLIVEIRA PEREIRA - CPF: 266.XXX.598-XX, Processo
nº F08710/2019; o não habilitado JOSÉ CARLOS DA SILVA - CPF: 326.XXX.348-XX, Processo
nº F08943/2019; a não habilitada SALETE SILVERIO DA COSTA - CPF: 137.XXX.528-XX,
Processo nº F09354/2019; o não habilitado LEONARDO PAES GONZALEZ - CPF:
405.XXX.158-XX, Processo nº F11096/2019; o não habilitado LAERTON LOPES TAVARES -
CPF: 013.XXX.911-XX, Processo nº F11112/2019; o não habilitado JOSE ROBERTO DE SOUZA
- CPF: 060.XXX.258-XX, Processo nº F11115/2019 e o não habilitado MAURI JOSE ALVES -
CPF: 013.XXX.838-XX, Processo nº F13516/2019; que se encontram em local incerto e não
sabido, ou os seus respectivos representantes legais (mediante procuração), conforme
estabelece o artigo 3º, inciso III da Resolução CFC nº 1.603/2020, para que no prazo de 05
(cinco) dias úteis, a contar desta publicação, compareçam à sede deste Conselho,
localizado na Rua Rosa e Silva, 60, 4º andar, na cidade de São Paulo - SP ou contatem o
Departamento de Fiscalização, através do e-mail fiscalizacao@crcsp.org.br, para obtenção
das orientações relativas a consulta eletrônica dos respectivos processos, para cientificação
das decisões exaradas por este Regional, ressaltando que o não comparecimento importará
na continuidade dos mesmos. Ficam, ainda, as partes intimadas, cientes de que após o
prazo acima mencionado dispõe, dentre as peças recursais elencadas e seus respectivos
prazos, da oportunidade de recorrer, de acordo com os artigos 58 a 64 da Resolução CFC
1.603/2020.

São Paulo, 24 de junho de 2021.
JOSÉ DONIZETE VALENTINA

AVISO DE PENALIDADE

SUSPENSÃO DO EXERCÍCIO PROFISSIONAL
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO

PAULO, no uso de suas atribuições e de acordo com as decisões homologadas pelo
CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE, em reunião do Tribunal Superior de Ética e
Disciplina, reapreciando o Processo nº F00052/2017, torna pública a penalidade de
Suspensão pelo período de 30 (trinta) dias, a contar desde 18/06/2021 até 17/07/2021,
prevista no artigo 27, alínea "d" do Decreto-lei n.º 9295/46, aplicada ao Profissional da
Contabilidade ANDRE RICARDO AGUILLAR PAULON - CT 1SP222749/O-5, com domicílio na
cidade de São Paulo - SP. Em decorrência, será considerado nulo e sem nenhum efeito
qualquer ato profissional ou peça contábil de autoria do profissional apenado, durante o
respectivo período da Suspensão do Exercício Profissional.

São Paulo, 24 de junho de 2021.
JOSÉ DONIZETE VALENTINA

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS
DA 11ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 926804

Nº Processo: 48/2021. Objeto: Aquisição de Serviço de Auditoria nas áreas contábil,
administrativa, financeira e controle interno. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 25/06/2021
das 08h00 às 11h59 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Fúlvio Aducci, 1214, 10° Andar,
Ed A&a Phillippi Businnes Center, Estreito - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/926804-5-00004-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 25/06/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 09/07/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Aquisição de Serviço de
Auditoria nas áreas contábil, administrativa, financeira e controle interno.

FELIPE DE MELO GEVAERD
Pregoeiro

(SIASGnet - 24/06/2021) 926804-00001-2021NE000001

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA 16ª REGIÃO
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 04/2021

O Conselho Regional de Educação Física da 16– Região - CREF16/RN, torna
pública a Ata de Registro de Preços n° 04/2021, relativa ao Pregão Presencial para Registro
de Preços n° 01/2021, que visa registrar preços objetivando eventuais futuras contratações
de empresa especializada para fornecimento e montagem de móveis planejados. Data de
assinatura: 23/06/2021. Prazo: 12 meses. Empresa registrada: PR COMÉRCIO DE MÓVEIS
EIRELI, CNPJ n° 09.531.113/0001-98, contendo o preço global de R$ 170.000,00.

FRANCISCO BORGES DE ARAÚJO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 6ª REGIÃO
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 008/2019

Convite Nº 001/2019, Partes: CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇAO FÍSICA DA SEXTA
REGIÃO - MINAS GERAIS e a Empresa ALFA TURISMO LTDA, CNPJ: 01.614.829/0001-47.
Objeto: Prestação de serviços relativas a viagens e aquisição de Passagens para Transporte
Aéreo. Valor: R$ R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). Data Assinatura: 21/06/2021.
Vigência: 12 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Gianfrancesco Silveira de
Mingo.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO - 2021

Partes: Conselho Regional de Educação Física da 6ª Região - CREF6/MG CNPJ:
03.668.152/0001-55 (Primeiro Cooperante) e a UNIFENAS - Universidade José do Rosário
Vellano CNPJ: 17.878.554/0001-99 (Segundo Cooperante) - Objeto: Cooperação mútua
entre os cooperantes, visando registro dos formandos da IES com desconto de 70% sobre
o valor integral da primeira anuidade e os demais itens constantes no objeto do termo
podem ser visualizados no site www.cref6.org.br. Data Assinatura: 28/05/2021. Vigência:
24 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Larissa Araújo Velano.

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO - 2021

Partes: Conselho Regional de Educação Física da 6ª Região - CREF6/MG CNPJ:
03.668.152/0001-55 (Primeiro Cooperante) e a Pitágoras Sistema de Educação Superior
Sociedade Ltda CNPJ: 03.239.470/00010-91 (Segundo Cooperante) - Objeto: Cooperação
mútua entre os cooperantes, visando registro dos formandos da IES com desconto de 70%
sobre o valor integral da primeira anuidade e os demais itens constantes no objeto do
termo podem ser visualizados no site www.cref6.org.br. Data Assinatura: 14/06/2021.
Vigência: 24 meses - Signatários: Marco Túlio Maciel Pinheiro e Rosilene de Souza
Campos.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

PAD Nº 248/2019 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Distrito Federal -
CNPJ 03.875.295/0001-38 Contratada: Real JG Facilities Eireli. CNPJ: 08.247.960/0001-62.
Objeto: Segundo Termo de Apostilamento do Contrato nº 06/2020, referente ao acréscimo
de 0,41% do valor do contrato que corresponde a R$ 3.252,22. Dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.01.33.90.037.002. Empenho nº 333. Data da assinatura: 24/06/2021. Brasília-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO MARANHÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021 UASG 926473

Nº Processo: 167/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza e
conservação predial com fornecimento de materiais, visando atender as necessidades do
Conselho Regional de Enfermagem do Maranhão - COREN/MA, conforme especificações e
condições constantes no Edital e seus Anexos. Tipo: Menor Preço. Edital disponível no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das Propostas: 08/07/2021 às 09h (horário
de Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

MARCELO JORGE MONTEIRO DE JESUS
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO MATO GROSSO DO SUL
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 1/2021

O Conselho Regional de Enfermagem do Estado do Mato Grosso do Sul,
convoca os aprovados no Concurso Público nº 001/2018, homologado e publicado em
22/03/2019 - na Seção 3 página 145 - DOU, para nomeação e posse nos respectivos cargos:
Enfermeiro Fiscal (Campo Grande) - 2º Gabriela Rodrigues Alves; Enfermeiro Fiscal
(Dourados) - 2º Polyana Candeia Maia. A apresentação dos documentos e habilitações
exigidos no item 11.11 do Edital deve ser de imediato após a publicação.

SEBASTIÃO JUNIOR HENRIQUE DUARTE
Presidente do COREN/MS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-25T01:23:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial